
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/193/25 

RADY MIASTA LĘDZINY 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości Nagród 

Burmistrza Miasta Lędziny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. 2025, poz. 1153) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie  

(t.j. Dz. U. 2024, poz. 1488 z późn. zm.) 

Rada Miasta Lędziny  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość Nagród 

Burmistrza Miasta Lędziny dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

krajowym i międzynarodowym, które określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Nagrody Burmistrza Miasta Lędziny dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we 

współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym są przyznawane ze środków budżetu miasta Lędziny. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XI/101/25 Rady Miasta Lędziny z dnia 27 stycznia 2025 roku w sprawie 

szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości Nagród Burmistrza Miasta 

Lędziny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lędziny. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Lędziny 

 

 

Edward Urbańczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 grudnia 2025 r.

Poz. 6940



Załącznik do uchwały Nr XXIII/193/25 

Rady Miasta Lędziny 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

Regulamin szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 

oraz rodzajów i wysokości Nagród Burmistrza Miasta Lędziny 

§ 1. 1. Nagrody przyznaje zawodnikom Burmistrz Miasta Lędziny za wysokie osiągnięcia i wyniki 

uzyskiwane w krajowym i międzynarodowym współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach zespołowych 

i indywidualnych. 

2. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym wypłacanym z budżetu Gminy Lędziny 

3. Nagroda ma charakter indywidualny, może być przyznana jedynie zawodnikowi, a nie drużynie. 

§ 2. 1. Nagrody są wyrazem uznania dla prezentowanego przez zawodnika poziomu sportowego i osiągnięć 

w danej dyscyplinie sportu, a także służą  promowaniu aktywności fizycznej i sportowej wśród mieszkańców 

miasta Lędziny. 

2. W danym roku kalendarzowym zawodnik może otrzymać tylko jedną nagrodę, również w przypadku 

wykazania osiągnięć sportowych kwalifikujących do nagrody w więcej niż jednej dyscyplinie sportowej. 

§ 3. 1. Nagroda ma formę pieniężną, a jej wysokość uzależniona jest od charakteru i rangi osiągnięć 

sportowych zawodnika. 

2. Nagroda może być przyznana zawodnikowi za osiągnięcia w dyscyplinach olimpijskich, dyscyplinach 

paraolimpijskich, dyscyplinach igrzysk głuchych, dyscyplinach olimpiad specjalnych i dyscyplinach 

nieolimpijskich, dla których działają polskie związki sportowe. 

3. Wysokość nagrody ustala się w granicach od 400,00 zł do 3 000,00 zł. 

4. Środki finansowe na Nagrody Burmistrza Miasta Lędziny uwzględnia się corocznie w budżecie miasta 

Lędziny. 

§ 4. Wysokość nagrody Burmistrza Miasta Lędziny dla zawodników w zależności od rangi zawodów oraz 

osiągniętego wyniku sportowego przedstawia tabela poniżej: 

Lp. Ranga zawodów Wynik Sportowy Wysokość nagrody 

1 Igrzyska olimpijskie, paraolimpijskie, głuchych, 

młodzieżowe igrzyska olimpijskie  

I miejsce 3.000,00 zł 

II miejsce 2 750,00 zł 

III miejsce 2 500,00 zł 

IV miejsce 2.000,00 zł 

V miejsce 1.800,00 zł 

VI miejsce 1.600,00 zł 

2  Mistrzostwa Świata  I miejsce 3 000,00 zł 

II miejsce 2 750,00 zł 

III miejsce 2 500,00 zł 

IV miejsce 2.000,00 zł 

V miejsce 1.800,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6940



VI miejsce 1.600,00 zł 

3  Mistrzostwa Europy  I miejsce 2 250,00 zł 

II miejsce 2 150,00 zł 

III miejsce 2 000,00 zł 

IV miejsce 1.500,00 zł 

V miejsce 1.400,00 zł 

VI miejsce 1.300,00 zł 

4  Mistrzostwa Polski  I miejsce 2 000,00 zł 

II miejsce 1 850,00 zł 

III miejsce  1 500,00 zł 

IV miejsce 1.200,00 zł 

V miejsce 1.000,00 zł 

5  Mistrzostwa Województwa  I miejsce 1 300,00 zł 

II miejsce 1 150,00 zł 

III miejsce 1 000,00 zł 

6  Zawody na szczeblu ogólnopolskim  I miejsce 1 000,00 zł 

II miejsce 850,00 zł 

III miejsce 500,00 zł 

7  Zawody na szczeblu wojewódzkim  I miejsce 600,00 zł 

II miejsce 500,00 zł 

III miejsce 400,00 zł 

8  Powołanie do reprezentacji Polski  - 1 000,00 zł 

9  Powołanie do reprezentacji województwa  - 500,00 zł 

10 Udział w mistrzostwach świata lub Europy - 1 000,00 zł 

11 Udział w igrzyskach olimpijskich, paraolimpijskich, 

głuchych I młodzieżowych igrzyskach olimpijskich 

- 1 500,00 zł 

§ 5. 1. Nagroda dla zawodnika, który osiągnął wynik wymieniony w § 4 w tabeli, może być przyznana, 

jeżeli w zawodach w kategorii, w której zawodnik faktycznie rywalizował (wiekowej, wagowej lub innej 

zgodnej z regulaminem zawodów) brało udział: 

1) co najmniej 6 zawodników – w konkurencjach sportowych indywidualnych; 

2) co najmniej 4 drużyny, osady, załogi lub sztafety – w konkurencjach sportowych zespołowych. 

2. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika więcej niż jednego osiągnięcia sportowego wskazanego 

w tabeli przy przyznawaniu Nagrody bierze się pod uwagę najwyższe osiągnięcie. 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie Nagrody Burmistrza Miasta Lędziny może złożyć każdy, kto wykaże interes 

prawny lub faktyczny w jej przyznaniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6940



2. Wniosek o nagrodę sportową powinien zawierać: 

a) dane kandydata do nagrody (imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania kandydata) 

b) nazwę i adres Klubu Sportowego zawodnika (w przypadku przynależności do klubu) 

c) uprawianą przez zawodnika dyscyplinę sportową, kategorie wiekową i numer licencji zawodniczej (jeżeli 

jest)  

d) osiągnięcia sportowe zawodnika. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć: 

a) poświadczone przez wnioskodawcę za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających 

zdobycie przez zawodnika odpowiedniego miejsca w zawodach sportowych uprawniających do przyznania 

nagrody w danej dziedzinie sportu, 

b) oświadczenie wnioskodawcy zawierające liczbę osób uczestniczących w zawodach sportowych, w których 

zawodnik brał udział; 

c) kopię dokumentów potwierdzających powołanie do reprezentacji Polski lub województwa (w przypadku 

zawodników, którzy takową otrzymali) 

d) w przypadku jej posiadania – aktualną licencję Polskiego Związku Sportowego lub klasę sportową 

dyscypliny. 

4. Wniosek o przyznanie Nagrody za wyniki sportowe uzyskane przez zawodnika należy składać w Punkcie 

Obsługi Mieszkańca Urzędu Miasta Lędziny lub korespondencyjnie na adres Urząd Miasta Lędziny, 43-143 

Lędziny, ul. Lędzińska 55. 

5. Nabór wniosków odbywa się w trybie ciągłym i realizowany jest do wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w budżecie miasta Lędziny, przy czym pod uwagę brane są wyłącznie osiągnięcia 

uzyskane w okresie do 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. 

6. W przypadku, gdy zawodnik otrzyma Nagrodę i nie posiada konta bankowego, Nagroda może być 

przekazana na konto jego rodziców lub opiekunów prawnych. 

7. Złożenie wniosku o przyznanie Nagrody Burmistrza Miasta Lędziny nie jest jednoznaczne z jej 

otrzymaniem. 

§ 7. 1. W celu oceny merytorycznej i weryfikacji złożonych wniosków o przyznanie Nagrody Burmistrza 

Miasta Lędziny dla zawodnika oraz określenia wysokości Nagrody Burmistrz Miasta Lędziny powołuje 

w drodze zarządzenia Komisję i jej skład osobowy, a także wyznacza jej przewodniczącego. 

2. Do zadań komisji należy analiza formalna i merytoryczna złożonych wniosków z uwzględnieniem 

znaczenia danego sportu dla Gminy oraz osiągniętego wyniku sportowego, a także wyłonienie kandydatów do 

nagrody. 

3. Z prac komisji sporządza się protokół. 

4. Ostateczną decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania zawodnikowi Nagrody podejmuje Burmistrz 

Miasta po zapoznaniu się z protokołem z posiedzenia Komisji. 

§ 8. 1. Osoba, której nagroda została przyznana, może być jej pozbawiona z żądaniem zwrotu środków 

finansowych w następujących przypadkach: 

a) wskutek wprowadzenia w błąd organu co do osiągniętych wyników, na podstawie których wypłacono 

nagrodę; 

b) wskutek wprowadzenia w błąd organu co do swego faktycznego miejsca zamieszkania poza terenem Gminy 

Lędziny. 

c) z powodu dyskwalifikacji obejmującej osiągnięcia sportowe, za które została ona przyznana. 

§ 9. Przepisy niniejszej uchwały w zakresie możliwości ubiegania się o przyznanie Nagrody nie stanowią 

podstawy do roszczeń zawodników, ani zobowiązań Burmistrza Miasta Lędziny do przyznania nagrody tym 

osobom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6940


		2025-12-01T07:59:42+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




